pareçia en a qual procuraçom fazia mencom muitas outras cousas que ela dicta Leonor Diaz fazia 

seu procurador o dicto Domingos Lourenço portador da dicta procuraçom que ele em seu nome 

possa tomar a posse e propriedade de huum seu casal que chamam o Trebilhadoiro que he en o 

julgado de Caambra o qual casal fazia mencom e na dicta procuraçom que lhe leixara o dico casal 

Stevão Diaz seu padre a qual clausula suso dicto da dicta procuraçom leuda e mostrada como 

dicto he pareçeu huum homem que se chamava per nome Joham Bradam testamenteiro que 

dizia que era de filhos de Stevão Diaz cavaleiro ja passado e dizia que o dicto Stevão Diaz 

cavaleiro era obrigado a dicta Leonor Dias sua filha por huma soma de dinheiros e que o dicto 

Stevão Diaz lha mandara pagar ou lhe dessen e entregassem o dicto casal do Trebilhadairo e eu 

dicto Joham Brandam por as dictas moças como testamento dizia que era e come testamenteiro 

delas porque elas direitos nom tynham que lhe desenbarga o direito que as sas filhas avyam en o 

dito casal do Trebelhadoiro daquelas de que u teor soo que aja a dicta Leonor Diaz os foros e 

direitos e rendas manda do dicto casal e mandou o dicto Johan Brandam o seu comprido poder 

afforamento que morava en o dicto casal do Trebilhadoiro que asy lhe respondese daquelas 

partes que onde aconteçem as dictas filhas do dicto Stevão Diaz de que eu asy son tecon he 

respondese daqui a deante das rendas e foros e direitos e novos e geiras e cabedaães e logo o 

dicto Joham Brandam deu poder e deu e mandou a Pero Anes de Sandiihães que tese entennça 

do dicto casal a dicta Leonor Diaz ou dicto Domingos Lourenço procurador da dicta Leonor Diaz 

181 Segue-se pendentes riscado. 

205 

em seu nome das quaes cousas o dicto Domingos Lourenço pidia a mim dicto tabaliom em nome 

da dicta Leonor Diaz huum stormento e o dicto Joham Brandam lho mandou dar e logo o dicto 

juiz per mandado do dicto Joham Brandam mandou ao dicto Pero Anes que fose meter enteença 

do dicto casal a dicta Leonor Diaz ou o dicto seu procurador. Feito foy como dicto he. 

Testemunhas: Tome Miguez d’Armental e Joham Francisco d’Aroes e Joham Martinz Crespela(?) 

de Parada e Pero Martinz de Carvalhal Benffecto e outros. E eu dicto tabaliom del rei no dicto 

julgado que a esto presente fuy segundo dicto he e este estormento o teor das clausulas da dicta 

procuraçom escrevy e aquii meu synal fiz que tal (sinal do tabelião) he.  

Pague seix. 
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1355 Junho 21, Vila Nova [de Gaia] – O mosteiro de Arouca permuta um casal em Sandomil (c.